
- 1 -

令和２年３月１３日
卒業生及び卒業生保護者 様

川俣町立富田小学校長 小松浩行

令和元年度 川俣町立富田小学校卒業証書授与式について
（３月１３日現在）

春暖の候、保護者の皆様には、ますます御清祥のことと拝察致します。日頃から、本校の教育
活動に対しまして、温かい御理解・御支援を賜り、誠にありがとうございます。また、この度は、
新型コロナウィルス感染症対策のための臨時休業に、御理解と御協力をいただき、心より感謝致
します。
さて、令和元年富田小学校卒業証書授与式を、下記のとおり実施しますので、お知らせします。
つきましては、本校卒業生及び保護者の皆様は、御出席をお願い致します。
なお、本卒業式は、新型コロナウィルス感染症対策のため、健康面に配慮して規模を縮小して

実施しますことを御理解いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和２年３月２３日（月） １０：００～
※卒業生 ９時３０分～９時４５分で登校
※保護者 ９時３０分～９時４５分まで受付

２ 式 場 富田小学校 体育館 （受付場所：なかよしホール前）

３ 参加者 卒業生、本校教職員、保護者（兄弟姉妹の出席はご遠慮ください）
来賓（川俣町教育委員会様、ＰＴＡ会長様）

４ 式の内容（時間）
(1) 開始から終了まで

卒業生入場：９時５５分、開式：１０時００分、閉式：１０時３５分、
卒業生退場：１０時４０分

〈次第〉
①開式の言葉
②学事報告（文書）
③卒業証書授与
④校長式辞
⑤教育委員会告示
⑥来賓祝辞
・川俣町長様（文書）
・ＰＴＡ会長様

⑦祝電・卒業記念品紹介（掲示）
⑧校歌斉唱
⑨閉式の言葉

（２）記念撮影・学級指導 １０時４５分～１１時０５分
（３）職員による見送り １１時１５分～

３ 留意事項
(1) 卒業生はできるだけ保護者と一緒に、９時３０分から９時４５分の間に登校してください。
修了式に参加する在校生（児童下校９：００～）との接触を避けるため、時間厳守でお願いします。

(2) 感染症拡大防止のため、マスク着用で御参加ください。また、アルコール消毒液による手
指消毒や咳エチケットの励行に御協力ください。

(3) 当日の朝検温をお願いします。熱がある、咳が出る場合には式への参加をご遠慮ください。
(4) 卒業生は登校後、６年教室へ、保護者は、受付終了後、直接体育館に入ってください。式
場の保護者席でお待ちください。

(5) 来賓、在校生の参加はありません。
(6) 駐車場は、天候に関わらず、本校校庭を御利用ください。
(7) 当日、給食費の返金をさせてただきます。印鑑を忘れずにご持参ください。

※ 今後の感染状況次第では、変更することもあります。確認のため、本文書は在校生を含め、
全ての御家庭に送付致します。


